
 
 

Strá ka 1 z 21 

 

  

SMLOUVA O DÍLO 

č. ………………………. 

a provede í stav y „Zajiště í ko ektivity a poříze í vy ave í od or ý h uče e  pro základ í 
školy Karlovy Vary – v itř í ko ektivita ZŠ – školy“ 

uzavře á podle práv ího řádu České repu lik  v souladu s usta ove í  §  a ásl. záko a 
č. /  S ., o ča ský záko ík dále jen „O ča ský záko ík“  ezi s luv í i stra a i: 

 

Objednatel: Statutár í ěsto Karlovy Vary 

Se sídle :   Moskevská , Karlov  Var , PSČ:   

IČO: 002 54 657 

DIČ: CZ00254657 

Ba kov í spoje í:   

Číslo účtu:  
Oso a opráv ě á jed at ve vě e h s luv í h: I g. Petr Kulhá ek, pri átor ěsta 

Oso a opráv ě á jed at ve vě e h te h i ký h : Petr Vaňkát, vedou í od oru IT                                      
Telefon:  

E-mail:    

dále je  „objednatel“   

a 

Zhotovitel:  STAMP UNI s.r.o. 

Registrová  v OR u: vede é  Krajský  soude  v Plz i, oddíl C, vložka  

Se sídle :  Stude tská / ,  Karlov  Var   

Statutár í zástup e: Ing. Jan Durdil 

IČO:   26380561 

DIČ:   CZ26380561 

Zhotovitel je:   Plát e DPH  

Ba kov í spoje í: 
Číslo účtu:  

Oso a opráv ě á jed at ve vě e h s luv í h:  Ing. Jan Durdil 

Oso a opráv ě á jed at ve vě e h te h i ký h : 

Telefon:    

E-mail:    

dále je  „zhotovitel“  

  



Strá ka 2 z 21 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) O jed atel zahájil d e 30. 7. 2018 zadáva í říze í ve for ě zjed oduše ého podli it ího 
říze í podle záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek k zadá í veřej é zakázk  
„Zajiště í ko ektivit  a poříze í v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

v itř í ko ektivita ZŠ – škol “. Zhotovitel je vítěze  této veřej é zakázk  zada é 
objednatelem. 

(2) Zhotovitel se uzavře í  této s louv  o dílo dále „smlouva“  zavazuje a svůj áklad a a své 
e ezpečí od or ě provést pro o jed atele dílo dodávka stav : „Rekonstrukce LAN a WIFI“ 

v rá i projektu „Zajiště í ko ektivity a vy ave í od or ý h uče e  pro základ í školy 
Karlovy Vary“. 

(3) O jed atel se uzavře í  této s louv  zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řád é 
provede í díla sjed a ou e u za dílo. 

(4) Projekt výstav  díla je spolufi a ová  z prostředků Evropské u ie z Evropského fo du pro 
regio ál í rozvoj  v rá i v rá i Výzv  č.  - I frastruktura základ í h škol, projekt „Zajisteni 
konektivity a porizeni vybaveni odborn ch u eben pro zakladni skoly Karlovy Vary“. Registrač í 
číslo projektu je CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003705. 

(5) Rada ěsta Karlov  Var  s hválila uzavře í této s louv  a své  jed á í ko a é  d e . . 
2018 pod ode  č. 17 jed á í.  

II. PŘEDMĚT DÍLA 

(1) Před ěte  díla jsou stave í prá e spočívají í v reko struk i datový h sítí LAN a WIFI včet ě 
sil oproudý h přívodů, tedy vytvoře í ový h datový h rozvodů pro WIFI, ový h datový h 
rozvodů LAN, dodávku ový h ra ků a propoje í ový h a stávají í h ra ků včet ě o táže, a 

to a tě hto základ í h školá h:  

- Základ í škola Karlov  Var , Poštov í , příspěvková orga iza e; 

- Základ í škola Dukelský h hrdi ů Karlov  Var , Moskevská , příspěvková 
organizace; 

- Základ í škola Ja a A ose Ko e ského, Karlov  Var , Kollárova , příspěvková 
organizace; 

- Základ í škola jaz ků Karlov  Var , příspěvková orga iza e; 

- Základ í škola Karlov  Var , Kruš ohorská , příspěvková orga iza e; 

- Základ í škola Karlov  Var , . áje , příspěvková orga iza e; 

- Základ í škola Karlov  Var , Truhlářská , příspěvková orga iza e; 

- Základ í škola Karlov  Var , Ko eč á , příspěvková orga iza e 

dále společ ě je  „Základ í školy“ . 

Podro ý rozsah pl ě í je patr ý z projektové doku e ta e a ze soupisu pra í (výkazu vý ěr).  



Strá ka 3 z 21 

 

(2) Před ěte  díla je vše h o to, o je popsá o v projektové doku e ta i a soupisu pra í 
(výkazu vý ěr), včet ě vše h další h ákladů uvede ý h v čl. V. odst.  této s louv .  

(3) Stave í prá e udou za ezpeče  v rozsahu dle jed otlivý h částí projektové dokumentace a 

soupisů pra í (výkazů vý ěr) pro jed otlivé Základ í škol  s ázve : 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ Poštov í, Karlov  Var “; 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ Dukelský h hrdi ů, Karlov  Var “; 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ J.A.Ko e ského, Karlov  Var “; 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ Jaz ků, Karlov  Var “; 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ Kruš ohorská, Karlov  Var “; 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ . Máje, Karlov  Var “; 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ Truhlářská, Karlov  Var “; a 

- „Zajiště í ko ektivit  a v ave í od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – 

ZŠ Ko eč á, Karlov  Var “ 

zpra ova é vedou í  projektantem společ osti STAMP UNI s.r.o., IČO 263 80 561, se sídle  
Karlov  Var , Stude tská / , PSČ , Ing. Pavlem Durdilem. Ter í  v pra ová í je 
01/2018. 

(4) Úprava i stave  a stave í i pra e i se pro účel  této smlouvy rozu í dodávka vše h pra í, 
ko struk í a ateriálů ut ý h k řád é u provede í díla, provede í vše h předepsa ý h 
zkoušek a revizí. Zhotovitel je povinen v rá i před ětu díla provést veškeré prá e, služ , 
dodávk  a výko , který h je tře a trvale e o dočas ě k zaháje í, provede í, doko če í a 
předá í díla, k jeho úspěš é kolauda i a uvede í do řád ého provozu. Zhotovitel je povinen 

posk t out o jed ateli souči ost při kolauda i díla. 

(5) Dílo ude zahr ovat provede í a o stará í veškerý h či ostí, pra í a zhotove í děl ut ý h k 
jeho úpl é realiza i, zej é a:  

- ko plet í stave í prá e a dodávk  veškerý h ateriálů a výro ků dle te h i ké 
doku e ta e, včet ě uvede í vše h stav ou dotče ý h povr hů do původ ího stavu,  

- zajiště í a úhradu ákladů zaříze í stave iště, včet ě potře ý h e ergií a likvidace 

odpadů,  

- ostrahu stave iště a stav , e o provede í ji ý h vhod ý h opatře í k za ezpeče í 
ajetku stav  proti ztrátě a krádeži,   



Strá ka 4 z 21 

 

- účast zástup e dodavatele a ko trol í h d e h,  

- vše h  ez t é zkoušk , atest  a revize dle plat ý h ore ,  

- zabezpeče í stav  proti úrazů  a škodá . 

Před ěte  díla jsou rov ěž áklad  a či osti, prá e a dodávk , které ejsou v tomto 

odstav i uvede , ale o který h zhotovitel věděl e o podle svý h od or ý h z alostí vědět 
ěl a ohl, že jsou k řád é  provede í díla potře a e o které jsou s řád ý  provede í  

díla ut ě spoje  a v plývají ze sta dard í pra e realiza e děl o do ého harakteru. 

(6) Použité ateriál  jsou sta ove  v projektu stavby a v soupisu pra í výkazu vý ěr). Pokud by 

se ukázala potře a užít ateriálů ji ý h, udou pod í k  jeji h uplat ě í projed á  
sa ostat ě a je ož é je uplat it je  v případě klad ého stanoviska autora projektu stavby a 

stave ího dozoru o jed atele, a to pouze za předpokladu, že touto z ě ou ateriálů 
edojde ke z ě ě e  díla. Ji ak je ut é postupovat v souladu s čl. II. odst. 7 této smlouvy. 

Bez píse ého souhlasu o jed atele es í ýt použit  ji é ateriál , te h ologie či z ě  
proti s hvále é u projektu stav . Vše h  ateriál  a výro k  a stav ě usí ít vlast osti 
dle §  záko a č. /  S ., stave í záko , ve z ě í pozdější h předpisů. 

(7) Vyskytne-li se při provádě í díla potře a provede í ví epra í, které ají vliv a e u díla, 
jeji hž potře a vz ikla v důsledku okol ostí, jež e lo ož é a i při jed á í s áležitou péčí 
předvídat a t to prá e jsou ez t é pro provede í díla tz . že v případě takový h ví epra í se 
bude jed at o avýše í z titulu pl ě í, které prokazatel ě přesahuje rá e  rozsahu a způso u 
provede í před ětu díla sjed a ý při uzavře í s louv , které v do ě uzavře í s louv  e lo 
o saže o v podklade h pro zhotove í díla, a i z i h ev plývalo a jeho potře u e ohl 
zhotovitel zjistit a i při v alože í od or é péče při prověřová í vhod osti tě hto podkladů a 
při tvor ě a ídkové e  a nezavinil je , je zhotovitel povi e  provést jeji h přes ý soupis 
včet ě jeji h o e ě í dle posled í vět  tohoto odstav e a tento soupis včet ě odůvod ě í 

ez t osti provede í tě hto pra í předložit o jed ateli k projed á í. O jed atel je povi e  
se k i  ez odkladu v jádřit. Teprve po případ é  odsouhlase í o jed atele  ve for ě 
píse ého dodatku k této s louvě á zhotovitel právo a realiza i tě hto z ě  a a jeji h 
úhradu. Pokud tak zhotovitel euči í, á se za to, že t to prá e a dodávk  jí  realizova é l  
součástí před ětu pl ě í a zahr ut  v jeho e ě. Ce a ví epra í se určuje a částku 
odpovídají í e ě položk  dle o e ě ého soupisu pra í v souladu čl. V. odst.  této s louv  

uď v jed otkové e ě, e o hodi ové saz ě  a e í-li v soupisu pra í přísluš á položka 
o saže a, ude při sta ove í její e  postupová o v souladu s plat ý i e ík  stave í h 
pra í dle e ové soustav  URS. 

(8) O jed atel je opráv ě  z o jektiv í h důvodů s ížit sjed a ý rozsah díla, v takové  případě 
ude e a díla s íže a o e u é ěpra í, a to v souladu s cenami z o e ě ého soupisu pra í 

dle čl. V. odst.  této smlouvy. Zhotovitel je povi e  provést přes ý soupis é ěpra í včet ě 
jeji h o e ě í dle před hozí vět  a te to soupis předložit o jed ateli k projed á í. Nedojde-li 

ezi o ě a s luv í i stra a i k dohodě při odsouhlase í ožství e o druhu provede ý h 
pra í a dodávek, je zhotovitel opráv ě  fakturovat pouze prá e a dodávk , u který h edošlo 
k rozporu. Z ě a rozsahu díla ude píse ě odsouhlase a o ě a s luv í i stra a i for ou 



Strá ka 5 z 21 

 

píse ého dodatku ke s louvě. Odsouhlase í  é ěpra í za iká zhotoviteli árok a 
zapla e í e  takový h pra í. 

(9) V případě postupu dle odstavce 7 a 8 tohoto člá ku i nutnosti jakékoliv další z ě  rozsahu 

díla apř. pokud o jed atel požaduje prá e, které ejsou v před ětu díla; pokud se při 
realiza i zjistí skuteč osti odliš é od doku e ta e předa é objednatelem apod.) ude vžd  
postupová o v souladu se záko e  č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í 
pozdější h předpisů. Při o e ě í případ ý h ví epra í ude postupová o dle posled í vět  
odstavce 7 tohoto člá ku. Při z ě ě rozsahu díla a e  díla es í dojít k podstat é z ě ě 
práv a povi ostí v plývají í h z této s louv . 

(10) Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou díla, že jsou u 
z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  ez t é k realizaci díla, že disponuje 

takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k provede í díla ez t é. 

(11) Při provádě í díla je zhotovitel povi e  řídit se pok  o jed atele. Zhotovitel je vžd  povi e  
zkoumat s od or ou péčí vhod ost pok ů o jed atele a a případ ou evhod ost je povi e  

eprodle ě píse ě upozor it o jed atele.   

(12) Zhotovitel zpra uje před ět díla tak, a  edošlo k poruše í práv ji é oso  z prů slového 
e o ji ého dušev ího vlast i tví. V opač é  případě odpovídá o jed ateli za škodu takto 

vzniklou. 

(13) Je-li k provede í díla ut á souči ost o jed atele, určí u zhotovitel při ěře ou lhůtu 
k její u posk t utí, a to píse ou for ou a ko takt í ísto o jed atele. 

(14) Zhotovitel doloží před zaháje í  díla veškeré ertifikát  k uvažova ý  ateriálů  a 

dodávká . 

III. TERMÍNY PLNĚNÍ 

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo provést, doko čit a předat o jed ateli v ásledují í h ter í e h: 

a) Předá í a převzetí stave iště: do 5 pra ov í h d ů ode d e a tí úči osti této 
smlouvy 

b) Zaháje í stave í h pra í a 
díle: 

do 10 pra ov í h d ů od předá í stave iště  

c) Doko če í stave í h pra í: ejpozději do 150 d ů od předá í stave iště 

d) Předá í díla a převzetí díla: ejpozději do 150 d ů od předá í stave iště 

e) V klize í stave iště: do  pra ov í h d ů od doko če í stave í h pra í  

  

(2) Zhotovitel je povinen doložit podro ý har o ogra  realiza i zakázk , s rozděle í  a 
jed otlivé o jekt  a a etap  realiza e, te  se sta e přílohou této s louv . 



Strá ka 6 z 21 

 

 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

Míste  pl ě í je úze í Statutár ího ěsta Karlov  Var , ko krét ě jed otlivé Základ í škol  a 
dále ísta dle pok ů o jed atele, přiče ž ližší spe ifika e je o saže a v projektové 
dokumentaci. 

V. CENA DÍLA 

(3) Ce a díla je sta ove a v souladu s o e ě závaz ý i předpis  a je o ě a s luv í i stra a i 
dohod uta ve výši: 

Cena celkem bez DPH 5.443.922,49  Kč 

DPH 21 % 1.143.223,72  Kč 

Ce a elke  vč. DPH 6.587.146,21  Kč 

V souladu se zadáva í i pod í ka i veřej é zakázk , a její ž základě je uzavírá a tato 
smlouva, je e a sta ove a jako ejvýše přípust á. Cenu lze překročit je  za pod í ek 
sta ove ý h v této s louvě. 

(4) Ce a je ujed á a pev ou částkou. Podklade  pro její sta ove í je projektová doku e ta e 
stav  a o e ě ý soupis pra í. O e ě ý soupis pra í je součástí a ídk  zhotovitele poda é a 
veřej ou zakázku s ázve : „Zajiště í ko ektivit  a poříze í v ave í od or ý h uče e  pro 
základ í škol  Karlov  Var  – v itř í ko ektivita ZŠ – škol “ a zároveň tvoří přílohu č.  této 
smlouvy.  Jed otkové e  uvede é v soupisu pra í jsou pev é do data uko če í díla a udou 

ji i o e ě  i případ é é ěprá e i ví eprá e realizova é zhotovitele  do data předá í. 
Zhotovitel a i o jed atel e ohou dle ust. §  a §  O ča ského záko íku žádat 
z ě u e  proto, že si dílo v žádalo ji é úsilí e o ji é áklad , ež lo předpokládá o. 

(5) Součástí sjed a é e  jsou veškeré prá e a dodávk , které jsou o saže  v projektové 
dokumentaci a soupisu pra í výkazu vý ěr). 

(6) Zhotovitel potvrzuje, že sjed a á e a o sahuje veškeré áklad  i o vlast í dílo i áklad  
a zaříze í stave iště a jeho provoz, v týče í poze í h sítí, zhotove í stave išt í h přípojek, 

poplatk  za e ergie a vodu po do u výstav , odvoz a likvida i odpadů, poplatk  za skládk , 
zaříze í stave iště, úklid stave iště a jeho ej ližšího okolí v případě jeho z ečiště í realiza í 
stavby, provede í předepsa ý h či sjed a ý h zkoušek, revizí, předá í atestů, osvědče í, 
prohláše í o shodě, reviz í h zpráv a vše h další h doku e tů ut ý h ke kolauda i či užívá í 
díla . Dále sjed a á e a o sahuje zej é a áklad  a la, režie, zd , so iál í a zdravot í 
pojiště í, pojiště í dle s louv , poplatk , zajiště í ezpeč osti prá e a protipožár í h opatře í 
apod. a zisk zhotovitele, ut é k řád é realiza i díla v rozsahu dle čl. II. s louv . Dále o sahuje 
daň z přida é hod ot  a očekáva ý vývoj e  k datu předá í díla.  



Strá ka 7 z 21 

 

(7) Ce a je sta ove a pro daňové pod í k  k datu podpisu této s louv . S luv í stra  erou 
na vědo í, že případ á z ě a v vola á oveliza í daňový h záko ů se pro ít e v její  
ko eč é  v čísle í. 

(8) Právo a zapla e í e  díla zhotoviteli vz iká řád ý  provede í  díla ez vad a edodělků.  

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

(1) Jede krát ěsíč ě, a to ejpozději do 0. d e ěsí e ásledují ího po ěsí i, ve které  l  
prá e a dodávk  provede , zhotovitel předloží o jed ateli soupis provede ý h pra í a 
dodávek o e ě ý h dle čl. V. této s louv  a po jeho odsouhlase í te h i ký  dozore  
o jed atele te h i ký dozor o jed atele je povi e  se v jádřit ejpozději do  pra ov í h 
d ů od data doruče í  v staví daňový doklad. Přílohou daňového dokladu faktur  usí ýt 
o jed atele  odsouhlase ý soupis provede ý h pra í a dodávek, ez tohoto soupisu je 
daňový doklad faktura  eúpl ý. Datu  zda itel ého pl ě í je posled í de  přísluš ého 

ěsí e, za který je v stave  daňový doklad faktura . 

(2) Splat ost veškerý h daňový h účet í h dokladů faktur  se sta ovuje a  kale dář í h d ů 
ode d e převzetí faktur  o jed atele . D e  úhrad  se rozu í de , kd  la elková 
účtova á částka prokazatel ě odepsá a z účtu o jed atele ve prospě h účtu zhotovitele. 

(3) Provede é prá e udou hraze  ěsíč ě a základě předlože ý h faktur až do výše  % 

elkové ceny díla. Z ývají í část tj.  % či í zádrž é a o jed atel ho uhradí v případě předá í a 
převzetí ezvad ého díla ezodklad ě do  d ů  po předá í a převzetí díla, případ ě 
po odstra ě í vše h vad a edodělků. V takové  případě ude zádrž é uhraze o po 
odstra ě í posled í vad  e o edodělku zapsa ého v protokolu o předá í a převzetí stav  a 
po předá í vše h dokladů, k jeho úhradě ude v stave  daňový doklad způso e  uvede ý  
v odst.  tohoto člá ku. Zhotovitel je opráv ě  ahradit zádrž é a kov í zárukou.  

(4) Ne astoupí-li zhotovitel k odstraně í rekla ova ý h vad ve sjed a é  ter í u, 
á objednatel právo z pozastávk  uhradit jeji h odstra ě í ji ý  spe ializova ý  

zhotovitelem.  

(5) Zhotovitel předloží o jed ateli vžd  dva origi ál  daňového účet ího dokladu faktur . 

(6) Nedojde-li ezi o ě a stra ami k dohodě při odsouhlase í ožství či druhu provede ý h 
pra í, je zhotovitel opráv ě  fakturovat pouze prá e, u který h edošlo k rozporu. 

(7) O jed atel e ude posk tovat záloh . 

(8) Zhotovitel a se e ere odpověd ost za to, že saz a a výše da ě z přida é hodnoty bude 

sta ove a v souladu s plat ý i práv í i předpis .  

V případě, že dojde ezi d e  podpisu této s louv  a d e  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í 
ke z ě ě saz  DPH podle záko a o DPH, ude daň z přida é hod ot  v čísle a v daňové  
účet í  dokladu ve výši dle práv í úprav  plat é ke d i uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 



Strá ka 8 z 21 

 

Daňový účet í doklad faktura  usí splňovat áležitosti daňového dokladu v souladu 

s plat ý i práv í i. Daňový účet í doklad usí o sahovat zej é a t to áležitosti: 

a) ázev e o j é o a příj e í, dodatek ke j é u a příj e í e o ázvu, sídlo e o 
ísto pod iká í plát e, který uskutečňuje pl ě í, 

b) daňové ide tifikač í číslo plát e, který uskutečňuje pl ě í, 

c) ázev e o j é o a příj e í, dodatek ke j é u a příj e í e o ázvu, sídlo e o 
ísto pod iká í oso , pro kterou se uskutečňuje pl ě í, 

d) daňové ide tifikač í číslo, pokud je oso a, pro kterou se uskutečňuje pl ě í, plát e , 

e) evide č í číslo daňového dokladu, 

f) rozsah a před ět pl ě í, 

g) datu  v stave í daňového dokladu, 

h) datu  uskuteč ě í pl ě í e o datu  přijetí úplat , a to te  de , který asta e 
dříve, pokud se liší od data v stave í daňového dokladu, 

i) jed otkovou e u ez da ě a slevu, pokud e í o saže a v jed otkové e ě, 

j) základ da ě, 

k) saz u da ě e o sděle í, že se jed á o pl ě í osvo oze é od da ě, a odkaz 
na přísluš é usta ove í záko a, 

l) výši da ě; tato daň ude zaokrouhle a a elé koru  tak, že částka ,  koru  
a v šší se zaokrouhlí a elou koru u ahoru a částka ižší ež ,  koru  se 
zaokrouhlí a elou koru u dolů, 

m) ázev a číslo projektu, tz . „Zajisteni konektivity a porizeni vybaveni odborn ch 

u eben pro zakladni skoly Karlovy Vary“, reg. č.  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003705. 

(9) V případě, že daňový účet í doklad faktura  e ude o sahovat áležitosti výše uvede é e o 

k ě u e udou přilože  řád é doklad  příloh  s louvou v žadova é, je objednatel 

opráv ě  vrátit jej zhotoviteli a požadovat v stave í ového řád ého daňového účet ího 
dokladu faktur . Právo vrátit te to doklad zhotoviteli za iká, euplat í-li jej objednatel do 7 

pra ov í h d ů ode d e doruče í takového dokladu zhotovitele . Počí aje d e  doruče í 
oprave ého daňového účet ího dokladu faktur  o jed ateli zač e pl out ová lhůta 
splat osti. Zhotovitel je však povi e  opravit vad  dokladu e o doklad doplnit o smlouvou 

požadova é příloh , je-li k to u o jed atele  dodateč ě v zvá  i po lhůtě výše uvede é 
s tí , že však takováto výzva e á úči k  spoje é s vrá e í  daňového účet ího dokladu 
(faktury) dle tohoto odstavce. 

(10) V případě, že ude o jed atel v prodle í s úhradou úpl é faktur , áleží zhotoviteli úrok 
z prodle í ve výši ,  % z dluž é částk  za každý de  prodle í. 

 

 



Strá ka 9 z 21 

 

VII. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

(1) Zhotovitel je povi e  provést dílo a svůj áklad a a své e ezpečí ve sjed a é do ě vlast í 
kapacitou v souladu se zadáva í i pod í ka i veřej é zakázk , a její ž podkladě la tato 
smlouva uzavře a.  

(2) O jed atel e o jí  pověře ý zástup e je opráv ě  ko trolovat provádě í díla. Zjistí-li, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svý i povi ost i, je opráv ě  dožadovat se toho, a  
zhotovitel odstra il vad  vz iklé vad ý  provádě í  a dílo prováděl řád ý  způso e . 
Jestliže zhotovitel tak euči í a i v při ěře é lhůtě u k to u posk t uté a postup 
zhotovitele  vedl epo h ě k poruše í s louv , á o jed atel právo od této s louv  

odstoupit. 

(3) Zhotovitel je povi e  v zvat o jed atele e o jí  pověře ého zástup e i .  pra ov í d  
přede  zápise  do stave ího de íku ke ko trole a k prověře í pra í ko struk í , 
které v další  postupu udou zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Neuči í-li tak, je povinen 

a žádost o jed atele odkrýt prá e ko struk e , které l  zakr t  e o které se stal  
epřístup ý i a svůj áklad. 

(4) Pokud se o jed atel e o jí  pověře ý zástup e ke ko trole přes včas é píse é v zvá í 
edostaví, je zhotovitel opráv ě  před ět é prá e ko struk e  zakrýt. Bude-li v tomto 

případě o jed atel dodateč ě požadovat jeji h odkr tí, je zhotovitel povi e  toto odkr tí 
provést a áklad  o jed atele. Pokud se však zjistí, že prá e ko struk e  e l  řád ě 
provede , ese veškeré áklad  spoje é s odkr tí  pra í ko struk í , opravou h ého 
stavu a ásled ý  zakr tí  zhotovitel. 

(5) Zhotovitel v pl é íře zodpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví vše h oso  v prostoru 

stave iště a za ezpečí jeji h v ave í o hra ý i pra ov í i po ů ka i. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat ezpeč ost í, h gie i ké či případ é ji é předpis  souvisejí í s realiza í 
díla. 

(6) Veškeré od or é prá e usí v ko ávat pra ov í i zhotovitele e o podzhotovitelů jeho 
poddodavatelů) ají í přísluš ou kvalifika i. Doklad o kvalifika i pra ov íků je zhotovitel a 
požádá í o jed atele povi e  předložit. 

(7) Zhotovitel se zavazuje, že provádě í díla a jeho stra ě ude zajišťovat realizač í tý , jehož 
slože í a od or á kvalifika e jed otlivý h čle ů jsou uvede  v příloze č. 4 smlouvy, popř. 
tý u, jehož slože í lo z ě ě o v souladu s tí to člá ke  dále je  „Realizač í tý “ ; 
vý ě a kteréhokoli ze čle ů Realizač ího tý u je ož á pouze v případě, že ový čle  
Realizač ího tý u dispo uje i i ál ě stej ou od or ou způso ilostí, kterou dle příloh  č. 4 

smlouvy dispo uje čle  Realizač ího tý u, je ž je ahrazová  ový  čle e  e o kterou 
ahrazova ý čle  Realizač ího tý u prokazoval v Zadáva í  říze í; jakoukoli z ě u čle a 

Realizač ího tý u je zhotovitel povi e  oz á it Zadavateli ej é ě pět  pra ov í h d ů 
před touto z ě ou, kro ě případů, jeji hž povaha to v lučuje. 



Strá ka 10 z 21 

 

(8) Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádě í díla veškeré pod í k  a připo í k  v plývají í 
ze stave ího povole í. Pokud espl ě í  tě hto pod í ek vz ik e o jed ateli škoda, hradí ji 
zhotovitel v pl é  rozsahu. 

(9) Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realiza i díla epoužije žád ý ateriál, o které  je 
v do ě jeho užití z á o, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel uči í, je povi e  a píse é 
v zvá í o jed atele provést oka žitě ápravu a veškeré áklad  s tí  spoje é ese zhotovitel. 

(10) Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o ji ý  su jektů  z titulu 

opo e utí, ed alostí e o epl ě í  pod í ek v plývají í h z plat ý h záko ů, ČSN e o 
ji ý h práv í h ore  e o v plývají í h z této s louv , je zhotovitel povi e  ez z teč ého 
odkladu tuto škodu odstra it a e í-li to ož é, tak fi a č ě uhradit. Veškeré áklad  s tí  
spoje é ese zhotovitel.  

(11) Zhotovitel ude provádět podro ou fotodoku e ta i prů ěhu stav . Fotodokumentace 

bude obsahovat zej é a záz a  detail ího provede í jed otlivý h částí stave í h pra í, 
které udou další  postupe  pra í zakr t  a záz a  o pro le ati ký h částe h provede í 
stave í h pra í. 

(12) O jed atel je opráv ě  ko trolovat provádě í díla zej é a for ou ko trol í h d ů, 
které jsou sta ove  dohodou s luv í h stra . Ko trol í d  ohou ýt rov ěž i i iová  
kteroukoli s luv í stra ou, přiče ž druhá stra a je povi a dohod out se s i i iují í stra ou 

a ter í u ko trol ího d u ezodklad ě. O ě stra  zajistí a jed á í účast svý h zástup ů v 
áležité  rozsahu. 

O prů ěhu a závěre h ko trol ího d u se pořídí zápis, k jehož v pra ová í je pověře  
te h i ký dozor stave íka o jed atele . Záz a  podepíší opráv ě í zástup i o ou stra , 
přiče ž opatře í uvede á v zápisu jsou pro s luv í stra  závaz á, jsou-li v souladu s touto 

s louvou. V opač é  případě usejí ýt opatře í s hvále a statutár í i zástup i s luv í h 
stra  for ou z ě  s louv , ez s hvále í statutár í i zástup i ejsou opatře í úči á. 

Ko trol í d  budou stanove  dohodou s luv í h stra , ej é ě však jednou za  d í. 

(13) Te h i ký dozor u téže stav  es í provádět dodavatel a i oso a s í  spoje á. 

(14) O jed atel j e uje koordi átora ezpeč osti prá e a stave išti. 

(15) Zhotovitel á povi ost u ož it výko  te h i kého dozoru stave íka, autorského dozoru 
projekta ta a výko  či osti koordi átora ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti. 

(16) Zhotovitel je povinen ěhe  realiza e pořizovat ko plet í fotodoku e ta i 
včet ě te h i kého popisu, tě h částí před ětu pl ě í, které e udou viditel é při závěreč é 
ko trole a přejí a í  říze í.   

(17) Zhotovitel je povi e  po doko če í realiza e před ětu pl ě í předat doku e ta i skuteč ého 
stavu, která ude o sahovat ko plet í výkresovou a te tovou doku e ta i skuteč ého 
provede í. Součástí doku e ta e udou i reviz í zpráv  vše h zaříze í, které jsou dodává  



Strá ka 11 z 21 

 

v rá i před ětu pl ě í, případ ě jsou před ěte  pl ě í dotče  – provede í revizí je 
součástí před ětu pl ě í. 

(18) Součástí předává í jed otlivý h částí realizace před ětu pl ě í je předá í s hé at 

ertifikova é ka eláže s u ístě í  jed otlivý h prvků v o jektu včet ě ákresu osaze í 
rozvaděče. Pro v louče í po h ostí se částí rozu í jed otlivá základ í škola. 

(19) Zhotovitel je povi e  oz ačit for ou popisků přehled ě a trvanlivě vše h  ka eláže alespoň 
a každé  ko i ka elu , oz ačit panely a zásuvky, včet ě zahr utí tohoto oz ače í do 

dokumentace skuteč ého stavu.  

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE 

(1) Projektovou doku e ta i v  v hotove í v listi é podo ě o jed atel předal zhotoviteli před 
podpise  této s louv . Projektová doku e ta e v elektro i ké podo ě je vol ě k dispozici na 

profilu zadavatele v profilu veřej é zakázk , a její ž základě je uzavírá a tato s louva, a 
zhotovitel ji ůže kd koliv v užít. 

(2) O jed atel odpovídá za správ ost a úpl ost předa é doku e ta e. 

(3) Zhotovitel je povi e  zko trolovat te h i kou část předa é doku e ta e ejpozději 
před zaháje í  pra í a přísluš é části díla a upozor it o jed atele ez z teč ého odkladu 

a zjiště é vad  a edostatk  a předat u soupis zjiště ý h vad a edostatků předa é 
doku e ta e včet ě ávrhů a jeji h odstra ě í a včet ě v eze í dopadu a před ět 
a e u díla. Případ ý soupis zjiště ý h vad a edostatků předa é doku e ta e včet ě ávrhů 
na jejich odstra ě í a dopade  a před ět a e u díla zhotovitel předá o jed ateli. 

 

IX. PODZHOTOVITELÉ (PODDODAVATELÉ) 

(1) Zhotovitel je povi e  ke d i uzavře í s louv  předložit o jed ateli píse ý sez a  vše h 
předpokláda ý h podzhotovitelů poddodavatelů . Pokud zhotovitel za ýšlí z ě it e o 
dopl it podzhotovitele poddodavatele , je povi e  o to  o jed atele ezodklad ě píse ě 
informovat.  

(2) Zhotovitel je povi e  vést a prů ěž ě aktualizovat reál ý sez a  vše h podzhotovitelů 
(poddodavatelů . Te to sez a  ude při každé z ě ě předlože  o jed ateli. 

(3) Pokud zhotovitel prokazoval prostřed i tví  podzhotovitele poddodavatele  kvalifika i, je 
povi e  před jeho z ě ou doložit a prokázat kvalifika i ového podzhotovitele 
poddodavatele , a to stej ý  způso e  a i i ál ě ve stej é  rozsahu, jaký  la 

prokazová a kvalifika e původ ího podzhotovitele poddodavatele  ve vý ěrové  říze í. Tato 

z ě a je ož á je  ve výji eč ý h případe h a se souhlase  o jed atele. 

X. STAVENIŠTĚ 

(1) O jed atel předá zhotoviteli stave iště prosté práv třetí oso  ve lhůtě uvede é v čl. III. pís . 
a) této s louv , pokud se strany nedohodnou jinak. 



Strá ka 12 z 21 

 

(2) Zhotovitel je povi e  si zajistit řád é v týče í stave iště a ěhe  výstav  řád ě pečovat 
o základ í s ěrové a výškové od , a to až do do  předá í díla o jed ateli. Zhotovitel si 
na svoje áklad  zajistí v týče í jed otlivý h stave í h o jektů a odpovídá za jeji h správ ost. 

(3) Zhotovitel si a základě podkladů, které u předá o jed atel, zajistí v týče í podze í h 
vede í sítí a ude dodržovat pod í k  správ ů a vlast íků sítí po elou do u výstav . 

(4) Veškerá potře á povole í k užívá í veřej ý h plo h, případ ě překopů ko u ika í zajišťuje 
zhotovitel a ese áklad  s tí  spoje é. T to áklad  jsou součástí sjed a é e  díla. 

(5) Jestliže v souvislosti se zaháje í  pra í stave iště ude tře a u ístit e o pře ístit doprav í 
z ačk  podle předpisu o poze í h ko u ika í h, o stará t to prá e zhotovitel. Zhotovitel 
zodpovídá i za u ísťová í, pře ísťová í a udržová í doprav í h z aček v souvislosti 

s prů ěhe  provádě í pra í a vše h  áklad  s tí  spoje é jsou zahr ut  ve sjed a é e ě 
díla. 

(6) Zhotovitel je povi e  udržovat a stave išti pořádek a je povi e  odstraňovat odpad  
a ečistot  vz iklé jeho či ostí. Pokud ěhe  realiza e díla dojde k poškoze í stávají í h 
o jektů či okol í h zaříze í vi ou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původ ího 
stavu. 

(7) Zhotovitel zajistí střeže í stave iště a v případě potře  i jeho oplo e í e o ji é vhod é 
za ezpeče í. Náklad  s tí  spoje é jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

(8) Zhotovitel zajistí a své áklad  od ěr á ísta e ergií včet ě případ ého ěře í od ěrů. 

(9) O jed atel á právo ezahájit přejí a í říze í, e í-li a stave išti pořádek, e o e í-li 
odstra ě  ze stave iště odpad vz iklý při stave í h pra í h. 

(10) Nejpozději v ter í u dle člá ku IV. pís . e  této s louv  je zhotovitel povinen odstranit 

zaříze í stave iště, v klidit stave iště a upravit jej dle projektu stav . Pokud stave iště 
v dohod uté  ter í u ev klidí e o jej eupraví do sjed a ého stavu, je o jed atel 
opráv ě  fakturovat zhotoviteli s luv í pokutu dle čl. XIII. odst.  pís .  této s louv , a to 

až do v klize í stave iště. 

(11) Provoz í, so iál í a případ ě i výro í zaříze í stave iště v souladu se svý i potře a i, 
doku e ta í předa ou o jed atele  a s požadavk  o jed atele za ezpečuje zhotovitel. 
Náklad  a projekt, v udová í, zprovoz ě í, údrž u, likvida i a v klize í stave iště jsou 
zahrnuty ve sjed a é e ě díla. 

(12) Zhotovitel je povinen zajistit v rá i zaříze í stave iště pod í k  pro výko  fu k e autorského 
dozoru projekta ta a te h i kého dozoru stave íka, případ ě či ost koordi átora 

ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, a to v při ěře é  rozsahu. 

XI. STAVEBNÍ DENÍK 

(1) Zhotovitel je povi e  vést ode d e převzetí stave iště o pra í h, které provádí, stave í de ík 
v souladu s §  záko a č. /  S ., v plat é  z ě í, a v souladu s v hláškou MMR ČR 



Strá ka 13 z 21 

 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v plat é  z ě í, a přílohou č. 16 it. v hlášk , do 
kterého je povi e  zapisovat vše h  skuteč osti rozhod é pro pl ě í s louv . Zej é a je 
povi e  zapisovat údaje o časové  postupu pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í od h lek 
provádě ý h pra í od projektu stav  apod. Povi ost vést stave í de ík ko čí předá í  a 
převzetí  stav .  

(2) Ve stave í  de íku usí ýt vede o i o ji é: 

a) ázev, sídlo, IČO zhotovitele; 

b) ázev, sídlo, IČO o jed atele; 

c) ázev, sídlo, IČO zpra ovatele projektové doku e ta e; 

d) ázev, sídlo, IČO společ osti v ko ávají í te h i ký dozor stave íka; 

e) přehled vše h provede ý h zkoušek jakosti; 

f) sez a  doku e ta e stav  včet ě vše h z ě  a doplňků; 

g) sez a  dokladů a úřed í h opatře í týkají í h se stav . 

(3) Zápis  do stave ího de íku čitel ě zapisuje a podepisuje k to u pověře á osoba zhotovitele, 

vžd  te  de , kd  l  prá e provede  e o kd  astal  okol osti, které jsou před ěte  
zápisu. Mi o pověře é oso  zhotovitele ůže do stave ího de íku provádět záz a  
pouze o jed atel, jí  pověře ý zástup e, te h i ký dozor stave íka, zpra ovatel projektové 
doku e ta e e o přísluš é orgá  stát í správ . 

(4) Nesouhlasí-li pověře á oso a zhotovitele se zápise , který uči il o jed atel e o jí  
pověře ý zástup e, případ ě zpra ovatel projektové doku e ta e do stave ího de íku, usí 
k tomuto zápisu připojit svoje sta ovisko ejpozději do tří pra ov í h d ů, ji ak se á za to, že 
s uvede ý  zápise  souhlasí. 

(5) O jed atel e o jí  pověře ý zástup e je povi e  se k zápisů  ve stave í  de íku, 
uči ě ý  zhotovitele  v jadřovat ejpozději do tří pra ov í h d ů. 

(6) Zápis  ve stave í  de íku se epovažují za z ě u s louv , ale slouží jako podklad 
pro v pra ová í případ ý h dodatků a z ě  s louv  o dílo. 

(7) Stave í de ík usí ýt stále přístup ý a stav ě. 

XII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

(1) Dílo je provede o, je-li doko če o a předá o a je-li předvede a jeho způso ilost sloužit své u 
účelu. O jed atel převez e doko če é dílo s výhrada i e o ez výhrad. 

(2) Dílo je považová o za doko če é po uko če í vše h pra í uvede ý h v čl. II. této s louv , 
pokud jsou uko če  řád ě a včas a zhotovitel předal o jed ateli doklad  uvede é v čl. XII. 
odst. 6 této s louv  a povr h vše h poze ků tvoří í h stave iště je v čiště  a uvede  
do předepsa ého stavu. Pokud jsou v této s louvě použit  ter í  doko če í díla e o 



Strá ka 14 z 21 

 

předá í, rozu í se tí  de , ve které  dojde k o oustra é u podpisu předáva ího 
protokolu. 

(3) Po doko če í díla usí ýt provede o ertifikač í ěře í doda ý h etali ký h a opti ký h 
rozvodů. Počet ěře í usí odpovídat počtu ertifikova ý h portů v da é i stala i. Provede í 
jed otlivý h ěře í a jeji h oz ače í v ěři í  protokolu se usí shodovat s f zi ký  stave  
a oz ače í  portů v ertifikova é i stala i. Zhotovitel doloží ertifikač í protokol , které 

udou o sahovat i i ál ě t to para etr : 

- Datové sítě LAN: délka ka elu, odstup sig ál šu  SNR , přesle h , BERT, zkresle í, útlu , 
odpor s čk , Wire ap, NEXT, ACE 

- Opti ké datové sítě: délka ka elu, ztrát , útlu , délka spojů, Wire ap.  

(4) Zhotovitel je povi e  píse ě oz á it ejpozději  d ů přede , kd  ude dílo připrave o 

k předá í. O jed atel je pak povi e  ejpozději do  d ů od ter í u sta ove ého 
zhotovitele  zahájit přejí a í říze í a řád ě v ě  pokračovat. 

(5) Oz á í-li zhotovitel o jed ateli, že dílo je připrave o k předá í a při přejí a í  říze í se zjistí, 
že dílo e í podle pod í ek této s louv  doko če o či připrave o k předá í, je zhotovitel 
povi e  uhradit o jed ateli veškeré áklad  s tí  vz iklé e o s luv í pokutu ve výši 3.000,- 

Kč. O jed atel si zvolí, který způso  uplat í. 

(6) Zhotovitel je povi e  připravit a doložit u přejí a ího říze í vše h  předepsa é doklad  dle 
záko a č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu stave í záko , v plat é  
z ě í a v hl. č. /  S ., o doku e ta i stave , v plat é  z ě í. Bez tě hto dokladů elze 
považovat dílo za doko če é a s hop é předá í. 

(7) O jed atel á povi ost k předá í a převzetí díla přizvat oso  v ko ávají í fu k i 
te h i kého dozoru stave íka, případ ě také autorského dozoru projekta ta. O prů ěhu 
přejí a ího říze í pořídí o jed atel či jí  pověře á oso a te h i ký dozor stave íka  zápis, 
ve které  se i o ji é uvede prohláše í o převzetí e o epřevzetí díla (stavby) a soupis 

případ ý h vad a edodělků, pokud je dílo o sahuje, s ter í e  jeji h odstra ě í. Pokud 
o jed atel od ít e dílo převzít, je povi e  uvést do zápisu své důvod .  

(8) O jed atel e á právo od ít out převzetí díla stav , pro ojedi ělé dro é vad , 
které samy o so ě a i ve spoje í s ji ý i e rá í řád é u užíva í díla stav  fu kč ě e o 
estetick , a i užívá í díla stav  podstat ý  způso e  eo ezují. V to  případě je 
zhotovitel povi e  odstra it t to vad  a edodělk  v ter í u uvede é  v zápise o předá í 
a převzetí díla. Pokud zhotovitel eodstra í veškeré vad  a edodělk  v dohod uté  ter í u, 

je povi e  zaplatit o jed ateli s luv í pokutu dle čl. XIII. odst.  pís .  této s louv .  

(9) Vadou se pro účel  této s louv  rozu í od h lka v kvalitě, rozsahu e o para etre h díla, 
sta ove ý h projekte  stav , touto s louvou a o e ě závaz ý i předpis . Nedodělke  se 
rozu í edoko če á prá e oproti projektu stav . 

(10) Zhotovitel je povi e  ve lhůtě uvede é v zápisu o prů ěhu přejí a ího říze í odstra it vad  a 
edodělk , i kd ž tvrdí, že za uvede é vad  a edodělk  eodpovídá. Náklad  a odstra ě í 

v tě hto spor ý h případe h ese až do rozhod utí soudu zhotovitel. Ne astoupí-li zhotovitel 



Strá ka 15 z 21 

 

k odstra ě í vad a edodělků v při ěře é lhůtě podle povah  vad  e o edodělku, 
ejpozději však do  d ů od o drže í píse ého oz á e í o jed atele, sjed ávají o ě strany 

s luv í pokutu dle čl. XIII. odst.  pís .  této s louv . Za píse é oz á e í o jed atele se 
považuje i zápis v protokole o předá í a převzetí díla. 

XIII. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY 

(1) S luv í stra  se dohodl , že zhotovitel ude platit o jed ateli s luv í pokut : 

a) Za prodle í s doko če í  stave í h pra í díla  v ter í u dle čl. III. pís .  

smlouvy, a to 0,1 % z e  elke  ez DPH dle čl. V. odst.  této s louv  za každý 
započatý de  prodle í; 

b) Za prodle í s ter í e  odstra ě í vad a edodělků uvede ý h v předáva í  
protokolu, a to 1 000,- Kč za každou vadu e o edodělek a započatý de  prodle í; 

c) Za ev klize í stave iště v ter í e h dle čl. III. pís . e  smlouvy, a to 0,05 % z ceny 

elke  ez DPH dle čl. V. odst.  této s louv  za každý započatý de  prodle í; 

d) Za poruše í předpisů BOZP a PO ve výši  000,- Kč za každý zjiště ý případ; 

e) Za poruše í požadavků uvede ý h v čl. VII. odst.  této s louv , a to  000,- Kč za 
každý zjiště ý případ. 

(2) V případě, že o jed ateli vz ik e z ujed á í této smlouvy árok a s luv í pokutu e o ji ou 
ajetkovou sa k i vůči zhotoviteli, je o jed atel opráv ě  započítat tuto částku s luv í 

pokut  e o ji é ajetkové sa k e k jaké ukoliv splat é u daňové u účet í u dokladu a 
s ížit o její výši částku k úhradě. Tí to ujed á í  e í dotče  čl. XX. odst. 4 této s louv . 

(3) Usta ove í o s luv í pokutě eruší právo o jed atele a áhradu škod  a ušlého zisku, které 
u vz ik ou prodle í  zhotovitele. 

XIV. ZÁRUKY 

(1) Povinnosti zhotovitele z vad ého pl ě í zakládá vada, kterou á dílo v do ě jeho předá í. 
Za vad  díla, a ěž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruk .  

(2) Požadavek objednatele je zhotove í díla z ko po e t, které u ožňují s sté ovou záruku 
ted  záruku výro e ko po e t vztahují í se k elé u s sté u realizova é u z tě hto 

ko po e t  datové sítě – strukturova é ka eláže. S sté ová záruka usí i o splňovat 
alespoň ásledují í požadavk : 

a) Výko ové para etr  ka elů použitý h v ertifikova é i stala i v topologii Permanent Link 

udou po elou do u s sté ové záruk  splňovat para etr  testova é tříd  vede í ze 
sta dardů ISO  e o EN  plat ý h v do ě ertifika e.  

b) Výko ové para etr  ko po e tů použitý h v ertifikova é i stala i v topologii 

Per a e t Li k udou po elou do u s sté ové záruk  splňovat para etr  testova é 
tříd  vede í ze sta dardů ISO  e o EN  plat ý h v do ě ertifika e. 



Strá ka 16 z 21 

 

c) Návrh ka eláže i instalace vše h jeji h součástí usí pro ěh out v souladu s aktuál í verzí 
or  ČSN EN  týká se vše h částí této or . 

(3) Zhotovitel posk tuje záruku 240 kale dář í h ěsí ů a veškeré prá e a dodávk  zhotovitele  
do díla za udova é. 

Na zaříze í, která ají vlast í záruč í list  a ejsou do díla za udová a, posk t e zhotovitel 
záruku v souladu s tě ito záruč í i list , i i ál ě však  ěsí ů. Záruč í list  usí ýt 
řád ě v pl ě é a usí ýt předlože é spolu s doklad  pro přejí ku. 

Po tuto do u odpovídá zhotovitel za vad , které o jed atel zjistil a které včas oz á il. 

(4) Záruč í do a počí á ěžet předá í  a převzetí  díla ez vad a edodělků. 

(5) O jed atel je povi e  vad  píse ě rekla ovat u zhotovitele ez z teč ého odkladu 
po jeji h zjiště í. V rekla a i usí ýt vad  popsá  a uvede o, jak se projevují. 
Dále v rekla a i o jed atel uvede, jaký  způso e  požaduje sjed at ápravu. O jed atel je 
opráv ě  požadovat: 

a) Odstra ě í vad  dodá í  áhrad ího pl ě í u vad ateriálů apod. ; 

b) Odstra ě í vad  opravou, je-li vada opravitel á; 

c) Při ěře ou slevou ze sjed a é e ; 

d) Odstoupe í od s louv . 

(6) Zhotovitel je povi e  ejpozději do  d ů po o drže í rekla a e píse ě oz á it o jed ateli, 
zda rekla a i uz ává či euz ává. Pokud tak euči í, á se za to, že rekla a i o jed atele 

uz ává. Vžd  však usí píse ě sdělit, v jaké  ter í u astoupí k odstra ě í vad . Te to 
ter í  es í ýt delší ež  d ů od o drže í rekla a e, a to ez ohledu a to, zda zhotovitel 
rekla a i uz ává či euz ává. Součas ě zhotovitel píse ě avrh e, do kterého ter í u vad  
odstra í. 

(7) Rekla a i lze uplat it ejpozději do posled ího d e záruč í do , přiče ž i rekla a e 
odesla á o jed atele  v posled í de  záruč í lhůt  se považuje za včas uplat ě ou. 

(8) Zhotovitel je povi e  astoupit eprodle ě k odstra ě í rekla ova é vad , ejpozději však do 
 d ů po o drže í rekla a e, a to i v případě, že rekla a i euz ává. Pokud tak euči í, je 

povi e  uhradit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 5.000,- za každý započatý de  prodle í. 
O jed atel á vedle sjed a é s luv í pokut  árok a případ ou áhradu škod  a ušlého 
zisku. Náklad  a odstra ě í rekla ova é vad  ese zhotovitel i ve spor ý h případe h až do 
rozhod utí soudu. 

(9) Ne astoupí-li zhotovitel k odstra ě í rekla ova é vad  a i do  d ů po o drže í rekla a e, 
je o jed atel opráv ě  pověřit odstra ě í  vad  ji ou od or ou práv i kou e o f zi kou 
oso u. Veškeré takto vz iklé áklad  uhradí o jed ateli zhotovitel. 

(10) Prokáže-li se ve spor ý h případe h, že o jed atel rekla oval eopráv ě ě, tz . že jí  
rekla ova á vada evz ikla vi ou zhotovitele a že ezakládá práva o jed atele z vad ého 



Strá ka 17 z 21 

 

pl ě í, je o jed atel povi e  uhradit zhotoviteli veškeré je u, v souvislosti s odstra ě í  
vad  prokazatel ě vz iklé a dolože é áklad . 

(11) Jestliže o jed atel v rekla a i výslov ě uvede, že se jed á o havárii, je zhotovitel povi e  
astoupit a zahájit odstraňová í vad  havárie  ejpozději do  hodi  po o drže í rekla a e 
oz á e í . Pokud tak euči í, je povi e  zaplatit o jed ateli i o áhrad  škod  a 

případ ého ušlého zisku i s luv í pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý de , o který 
astoupí k odstraňová í vad  později. 

(12) Zhotovitel garantuje objednateli po do u alespoň  ěsí ů od ak epta e před ětu díla 
zadavatelem ko ple í servis í zajiště í před ětu díla, s ož ostí dojezdového času do  
hodi  od ahláše í závad , která á vliv a základ í fu kč ost s sté u. 

XV. ZMĚNA SMLOUVY 

(1) Tuto s louvu lze ě it pouze píse ý  o oustra ě potvrze ý  dodatkem. Ji é zápis , 
protokoly apod. se za změ u s louv  epovažují. K plat osti dodatků této s louv  je ut á 
dohoda o elé  o sahu. 

(2) Nastanou-li u ěkteré ze stra  skuteč osti rá í í řád é u pl ě í této s louv , je povi a to 
ez z teč ého odkladu oz á it druhé stra ě a v volat jed á í zástup ů opráv ě ý h 

k podpisu smlouvy.  

(3) O jed atel je opráv ě  ez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povi osti z této 
s louv  v plývají í a ji ou stra u. Zhotovitel je opráv ě  převést svoje práva a povi osti 
z této s louv  v plývají í a ji ou oso u pouze s píse ý  souhlase  o jed atele. 

XVI. POJIŠTĚNÍ 

(1) Zhotovitel je povi e  ýt pojiště  pro případ odpověd osti za jakoukoli škodu vz iklou třetí 
oso ě a o jed ateli, včet ě ož ý h škod způso e ý h pra ov ík  zhotovitele nebo 

podzhovitelů poddodavatelů , a to do výše  000 000,- Kč. Doklad  o trvá í pojiště í a úhradě 
pojist ého je povi e  a požádá í předložit o jed ateli. 

(2) Škoda i, které ají ýt pojiště , se rozu í zej é a škod  vz iklé z veškerý h o lů, 
opomenutí či ed alosti zhotovitele při výko u či ostí v rá i s louv  a škod  způso e é 
v důsledku vad či edostatků díla. 

(3) Zhotovitel se zavazuje, že odpovídají í pojist ou s louvu ude udržovat v plat osti ejpozději 
od data zaháje í provádě í díla a až do upl utí záruč í do  sjed a é touto smlouvou. 

(4) Nezajistí-li zhotovitel epřetržité trvá í pojiště í v rozsahu uvede é  v to to člá ku, je 
o jed atel opráv ě  uzavřít pojist ou s louvu a udržovat toto pojiště í v plat osti sá . 
Náklad  vz iklé v souvislosti s takový  pojiště í  je zhotovitel povi e  hradit objednateli 

na základě jeji h v účtová í. Před ět é áklad  je o jed atel opráv ě  započíst a jakoukoli 

pohledávku zhotovitele vůči své oso ě, to i esplat ou. 



Strá ka 18 z 21 

 

(5) O jed atel i zhotovitel se zavazují uplat it pojist ou událost u pojišťov  ez z teč ého 

odkladu poté, o se o její  vz iku dozví. 

XVII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Zhotovitel je opráv ě  odstoupit od s louv : 

a) e í-li předá o stave iště přes píse ou výzvu a i po  d e h ode d e 
spe ifikova ého v čl. III. pís . a  této smlouvy. 

(2) O jed atel je opráv ě  odstoupit od smlouvy: 

a) epřevzal-li zhotovitel stave iště přes píse ou výzvu do 0 d ů ode d e 
spe ifikova ého v čl. III. pís . a  této smlouvy,  

b) nejsou-li doko če é stave í prá e přes píse ou výzvu a i po  dnech ode dne 

spe ifikova ého v čl. III. pís . c) smlouvy a e í-li předá o doko če é dílo přes 
píse ou výzvu a i po  d e h ode d e spe ifikova ého v čl. III. pís . d  této 
smlouvy,  

c) pokud zhotovitel provede dílo ekvalit í  způso e  v rozporu s usta ove í i 
o saže ý i v této s louvě, a to zej é a v čl. I. a čl. II. této s louv , a ezjed á 
ih ed ápravu a eprovede eprodle ě odpovídají í  způso e  a kvalit ě ut é 
oprav , úprav  apod., 

d) jestliže se po uzavře í s louv  prokáže, že soupis pra í, který je součástí a ídk  
zhotovitele poda é a veřej ou zakázku „Zajiště í ko ektivit  a poříze í v ave í 
od or ý h uče e  pro základ í škol  Karlov  Var  – v itř í ko ektivita ZŠ – škol “ a 

l zhotovitele  sděle  o jed ateli dle čl. V. odst. . této smlouvy, je v rozporu se 

zadáva í i pod í ka i a požadavk  o jed atele sta ove ý i v zadáva í h 
pod í ká h vý ěrového říze í a tuto veřej ou zakázku, 

e) pro případ edostatku svý h dispo i il í h prostředků pro fi a ová í tohoto díla. 

(3) Odstoupe í od s louv  usí ýt uči ě o s luv í stra ou píse ě a usí ýt doruče o druhé 
ze s luv í h stra . V odstoupe í usí ýt dále uvede  důvod, pro který s luv í stra a od 
s louv  odstupuje a přes á ita e toho odu s louv , který ji k takové u kroku opravňuje. 
Bez tě hto áležitostí je odstoupe í eplat é. Odstoupe í od s louv  je úči é d e , kd  

lo doruče o druhé s luv í stra ě. 

(4) V případě odstoupe í od této s louv  se s louva ruší k oka žiku doruče í prohláše í o 
odstoupe í druhé s luv í stra ě. Pokud o jed atel odstoupí od s louv  z důvodů uvede ý h 
v čl. XVII. odst.  této s louv , áleží zhotoviteli úhrada dosud provede ý h výko ů dle 
jed otkový h e  sjed a ý h v této s louvě za předpokladu, že t to výko  odpovídají 
požadavků  v plývají í  z této s louv . O jed atel je povi e  uhradit zhotoviteli pouze t  
prá e, které l  provede  do oka žiku zruše í s louv , úhrada se evztahuje a již 
zakoupe ý ateriál či o do é áklad  zhotovitele. 



Strá ka 19 z 21 

 

(5) Nesouhlasí-li jed a ze s luv í h stra  s důvode  odstoupe í druhé stra  e o popírá-li jeho 

e iste i, je povi a oz á it ejpozději do  d ů po o drže í oz á e í o odstoupe í. Pokud 
tak euči í, á se za to, že s důvode  odstoupe í souhlasí. 

(6) Odstoupí-li ěkterá ze s luv í h stra  od této s louv  a základě ujed á í z této s louv  
v plývají ího, pak povi osti o ou s luv í h stra  jsou ásledují í: 

a) Zhotovitel provede soupis vše h provede ý h pra í o e ě ý dle způso u, který  je 
sta ove a e a díla; 

b) Zhotovitel provede fi a č í v čísle í provede ý h pra í a zpra uje „dílčí ko eč ý 
daňový doklad“; 

c) Zhotovitel v zve o jed atele k „dílčí u předá í a převzetí díla“ a o jed atel je 
povi e  do  d ů po o drže í výzv  zahájit „dílčí přejí a í říze í.“ Po dílčí  předá í 
a převzetí provede ý h pra í sjed ají o ě s luv í stra  píse é zruše í s louv  o 
dílo. 

(7) Odstoupe í od s louv  e á vliv a vz ik, e iste i a trvá í ároku a s luv í pokut  e o 
ároku a áhradu škod . 

(8) Usta ove í i podle odstav e  a  tohoto člá ku s louv  ejsou dotče  ož osti odstoupit 
od smlouvy podle přísluš ého práv ího předpisu. 

XVIII. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

Pro účel  vzáje é ko u ika e ezi s luv í i stra a i jsou opráv ě  jed at íže uvede é 
osoby: 

Za objednatele:   Statutár í ěsto Karlov  Var , Petr Vaňkát 
Tel.

Tel.: 

E-mail: 

 

Za zhotovitele:   STAMP UNI s.r.o., Ing. Jan Durdil 

    Tel.: 3

    E-mail: 

XIX. POŽADAVKY OPERAČNÍHO PROGRAMU 

(1) Zhotovitel je povi e  u hovávat veškerou doku e ta i souvisejí í s realiza í projektu včet ě 
účet í h dokladů po do u  let od fi a č ího uko če í projektu, zároveň však alespoň do . 

. . Pokud je v český h práv í h předpise h sta ove a lhůta delší, usí ji zhotovitel i 
o jed atel použít.  

(2) Zhotovitel i o jed atel jsou povi i i i ál ě do ko e roku  posk tovat i for a e a 
doku e ta i vztahují í se k projektu za ěst a ů  e o z o ě ů  pověře ý h orgá ů 



Strá ka 20 z 21 

 

CRR, Mi isterstva pro íst í rozvoj ČR, Mi isterstva fi a í ČR, Evropské ko ise, Evropského 
účet ího dvora, Nejv ššího ko trol ího úřadu, Audit ího orgá u dále je  „AO“ , Plate ího a 
ertifikač ího orgá u dále je  „PCO“ , přísluš ého orgá u fi a č í správ  a další h 

opráv ě ý h orgá ů stát í správ  a jsou povi i i for ovat posk tovatele dota e o 
skuteč oste h ají í h vliv a realiza i projektu, předevší  pak o jaký hkoli ko trolá h a 
audite h provede ý h v souvislosti s projektem. Dále jsou povi i v tvořit pod í k  k 
provede í ko trol  a posk t out při provádě í ko trol  souči ost a a žádost posk tovatele 
dota e, ŘO IROP, PCO e o AO posk t out veškeré i for a e o výsled í h a ko trol í 
protokol  z tě hto ko trol a auditů.  

(3) Zhotovitel je povi e  dodržovat veškeré požadavk  v plývají í z prostředků I tegrova ého 
regio ál ího operač ího progra u IROP  i odpovídají í výzv , zej é a dle O e ý h pravidel 
pro žadatele a příje e. 

XX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) S louva je uzavře a oka žike , kd  je podepsá a o ě a s luv í i stra a i. Úči osti 
s louva a ývá d e  zveřej ě í v Registru smluv. 

(2) Stra  této s louv  se dohodl , že se tato s louva se řídí výhrad ě český  práv í  řáde , a 
to přísluš ý i usta ove í i záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, a že rozhod ý  
práve  pro eve tuál í spor  vz iklé z před ětu této s louv  je právo České repu lik . 

(3) Vše h  spor , které  ohl  vz ik out z této s louv  a v souvislosti s í udou řeše  
s ír ou estou. Nedojde-li ezi s luv í i stra a i ke s íru, udou t to spor  rozhodová  
o e ý  soude . 

(4) Splat ost vše h s luv í h pokut sjed a ý h v této s louvě se sjed ává a  d ů ode d e 
doruče í jeji h v čísle í druhé s luv í stra ě. 

(5) Pokud  kterékoli usta ove í této s louv  lo shledá o eplat ý  či ev ko atel ý , 
ostat í usta ove í této s louv  tí  zůstávají edotče a. 

(6) O ě s luv í stra  se zavazují, že o hod í a te h i ké i for a e, které ji  l  svěře  
druhou s luv í stra ou, ezpřístup í třetí  oso á  ez píse ého souhlasu druhé stra  
a epoužijí t to i for a e k ji ý  účelů  ež k pl ě í pod í ek této s louv . 

(7) Zhotovitel ere a vědo í, že o jed atel á povi ost tuto s louvu zveřej it vč. vše h 
případ ý h dodatků v souladu se záko e  č. /  S ., o registru s luv, ve z ě í 
pozdější h předpisů. Zveřej ě í podle tohoto záko a provede o jed atel ve lhůtě do  d ů 
od podpisu s louv . Zhotovitel souhlasí s tí , že tato s louva včet ě vše h její h případ ý h 
dodatků ude veřej ě přístup á.   

(8) O ě stra  prohlašují, že došlo k dohodě o elé  rozsahu této s louv . 

(9) Tato smlouva je v hotove a ve čt ře h stej opise h, z i hž každá ze s luv í h stra  o drží 
dva. 



Strá ka 21 z 21 

 

(10) O ě s luv í stra  prohlašují, že se sez á il  s elý  te te  smlouvy včet ě příloh a s elý  
její  o sahe  souhlasí. Součas ě prohlašují, že tato smlouva e la sjed á a v tís i a i za 
ji ak jed ostra ě evýhod ý h pod í ek. 

XXI. SEZNAM PŘÍLOH 

(1) Níže uvede á příloha je edíl ou součástí s louv : 

Příloha č.  - Projektová doku e ta e pro provádě í stav  

Příloha č. 2 - O e ě ý soupis pra í výkaz vý ěr  

Příloha č. 3 – Harmonogram 

Příloha č.  – Realizač í tý  

 

V Karlový h Vare h dne   V Karlový h Vare h dne  

Za zhotovitele: 

 

 

 Za objednatele: 

…………………………………………  ………………………………………… 

STAMP UNI s.r.o. 

I g. Ja  Durdil, jed atel společ osti 
 Statutár í ěsto Karlovy Vary 

I g. Petr Kulhá ek, pri átor ěsta 

 


